
Universidod Nacional de Saka
Consejo Asesor *de Regional Oún

En Trunsición a Focuhod
Alwrudo N'751

Telefat 03878-421388

"50 ANIVERSARIO

SEDE REGIONAL ORÁN

r973-2023"

VISTO:
Las presentes actuaciones y la Resolución N' CD-NAT-441/2023 y Resolución

N' SO-541/2023 de la Universidad Nacional de Salta; y

CONSIDERANDO:
Que, en la Resolución N'CD-NAT-441/2023, se designa a la Ing. María Virginia

Rosa, en el cargo Interino de Jefe de Trabajos Prácticos, Dedicación Simple en la asignatura

"Taller II" lndustrias Forestales de la Carrera Tecnicatura Universitaria en Recursos Forestales
de Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta, a partir de
la efectiva toma de posesión en el cargo y hasta el 3l de diciembre de 2023 o hasta nueva
resolución.

Que, mediante Resolución N" SO-541/2023, la Ing. María Virginia Rosa hace

real toma de posesión en el cargo indicado precedentemente, el 26 de septiemb¡e de 2023.
Que, Dirección Administrativa Académica, informa que corresponde prorogar

la designación de la Ing. María Virginia Rosa, a partir del 01 de enero y hasta el 3l de diciembre
de 2024 o nueva disposición.

Que, el Consejo Asesor de la Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la
Universidad Nacional de Salta en Reunión Ordinaria N' 08/2023, aprueba por unanimidad el
despacho de la Comisión de Docencia, otorgando la prorroga a la Ing. María Virginia Rosa, en el
cargo de referencia. a partir del 0l de enero y hasta el 3l de diciembre de 2024 o nueva
disposición.

Que, se debe imputar la erogación en un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos,
Dedicación Simple. vacante por Licencia sin goce de haberes de la Ing. María Cecilia
Nicolópulos, Resolución N'CS-063/2015 - lncluida en Resolución N' CS-444/2023; siendo
necesario elaborar el instrumento legal correspondiente.

POR ELLO:

EL CONSEJO ASESOR DE LA SEDE REGIONAL ORAN
EN TRANSICION A FACULTAD

DE LA I.]NIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE

(En uso de las atribuciones otorgadas por Resolución N" CS-253/2023)

ARTICULO lo: Prorrogar la designación de la Ing. María Virginia Rosa, D.N.l. N'23.079.822,
en el cargo Interino de Jefe de Trabajos Prácticos, Dedicación Simple en la asignatura l!¡!§
III Industrias Forestales de la Carrera Tecnicatura Universitaria en Recursos Forestales de Sede

Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta, a part¡r del 0l de
enero y hasta el 3l de diciembre de 2024 o nueva disposición.

?

Ac(
$.

s'a

: \i
q

¿)^

\4

San Ramón de la Nueva Or¿in 2 7 NOV 2023

Expediente N' 10.585/20 I 7.-

Reso I ució n No CA-SO- I 2 7/2 0 23. -



Univrcidad Naciorul de Saha
Conselo Asesor Sede Regional Orán

En Trunsiciór, a Facukad
Alvarudo N"751

felefdx 03E7E12 I 3E8

Froi GRACIELA . LA¡,!AS
SE CREÍARIA D EHSION

Y B I¡:NE STAR Ut

"50 ANIVERSARIO

SEDE REGIONAL ORÁN
1973-2023"

ARTICULO 2": Imputar la presente prorroga en un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos,
Dedicación Simple, vacante por Licencia sin goce de haberes de la lng. María Cecilia
Nicolópulos. Resolución No CS-06312015 - Incluida en Resolución N'CS-44412023.

ARTICULO 3": Notificar a la interesada y cursar copia a Rectorado, Secretaría de Sede Regional
Orán, Dirección General de Personal, Dirección General de Administración de Sede Regional
Orán, Oficina de Personal de la Sede, Escuela de Ciencias Naturales y Consejo Asesor para su
conocimiento y efectos.

hc

IRECIO
,.,
t

T O fi,i ES
OEAN
OE SALTA

,7

Expediente N' I 0.585i201 7.-

Resol ución No CA-SO- I 2 7/2 023.-


